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SLŮVKO FARÁŘE 
 

ACH, TY SBÍRKY PRO POTŘEBNÉ 
 

 Vážení farníci, 

nedá mi to nedotknout se tématu z nadpisu. Nechci se pouze otáčet zpět 

do historie, ale právě historie se svou zkušeností a poselstvím může být 

tou nejlepší učitelkou života pro dnešek a zítřek. 

Je to už mnoho let, kdy bylo ničivé zemětřesení v Arménii. Tehdy bylo 

požádáno o pomoc sovětským vedením i zahraničí. V jedné farnosti, do 

které jsem zavítal, mi kněz ukázal větší místnost, kam mohli lidé přinést 

věci, které chtěli darovat potřebným. Když si na ten obrázek vzpomenu, 

je mi i dnes úzko. Opravdu veliká kupa různého oblečení, starého, 

nepoužívaného, které bych na sebe nechtěl vzít. A množství bot 

podobného typu. Bylo mi až hanba. Prostě příležitost k vyčištění skříní 

po předcích. Nechci to ale hodnotit, prostě tak to bylo. 

Uteklo mnoho let, změnila se ekonomická situace a životní styl. Zase 

jsem měl husí kůži, ale jinou a z jiného důvodu. Ale o tom nechám 

formou psaného příspěvku promluvit naši čtenářku. Vánoce jsou už za 

námi, ale střípky z nich budou žít v paměti a srdcích mnohých.                               

                                                                                                      PKF 

Učinit něco navíc 
 

Z historického hlediska to lidé ve Slezsku neměli nikdy moc 

jednoduché. Možná proto se my Prajzáci jen tak nedáme. Život naše 

předky naučil být tvrdší, jsme pracovití, dbáme na to, abychom měli 

upravené domy i zahrady a aby uvnitř i venku bylo čisto.  Peníze 

vydáváme většinou uvážlivě, na věci, které jsou nezbytné nebo důležité, 

 Ale když přijde na to, pomoci někomu, kdo to potřebuje nebo 

přispět na dobrou věc, třeba při tříkrálové sbírce, máme soucit a srdce 

otevřené. 

Znovu se to potvrdilo, tentokrát při sbírce pro lidi v nouzi 

z Armády spásy v Opavě. V rekordním čase si lidé rozebrali lístky, na 

nichž byla napsána přání a potřeby, které udělají o Vánocích radost 

klientům této organizace nebo i dalším lidem bez domova, kteří se na 

Štědrý den přijdou jen zahřát, povečeřet nebo přečkat noc 

v provizorních podmínkách. Když k tomu ještě dostanou třeba jen teplé 

ponožky a trochu cukroví, svět nebude mít na chvíli tak černou barvu. 



 

A nás u svých rozsvícených stromků může zase zahřát pocit, že 

jsme někomu, nám zcela neznámému, udělali radost. 

S prosbou našeho pana děkana o pomoc potřebným jsme dostali 

pozvánku učinit něco navíc. Náš život může být plnější. Něco to stojí, 

snad i pár peněz z našich úspor a trochu přemýšlení při třídění věcí, 

které už nepoužíváme. 

V jedné knize se říká, že Písmo je plné obyčejných postav 

povolaných k neobyčejným věcem. Proč bychom to nemohli být i my 

v dnešní době? 

I.P. 

 

Putujeme společně Jubilejním rokem 2025… 
 

Připravujeme tato putování: 

10.05. – sobota   – pouť – Jubileum rodin – na Mariahilf 

dd. m. – pátek  – noční křížová cesta do Zlatých Hor – 

upřesníme 

17.08. – neděle  – pouť do Hrabyně 
 

Významné dny a akce v církvi a farnosti roku 2025 
 

1.pololetí 

05.03. – Popeleční středa – začátek Postní doby 

09.03. – 1.neděle postní – pobožnost Křížové cesty (vedou různé 

skupiny) 

04.04. – Den naděje děkanátů Opava a Hlučín – konkatedrála v Opavě 

11.04. – Zpovědní den v Zábřehu – pátek 

16.04. – Zpovědní den v Dol. Benešově – středa 

20.04. – Zmrtvýchvstání Ježíše Krista – Boží Hod velikonoční 

04.05. – Odpust v D. Benešově + mše Za hasiče 

01.06. – 1.sv.přijímání – Dolní Benešov 

22.06. – slavnost Božího Těla – průvod na náměstí C.Lellka 

22.06. – fotbalový zápas kněží s cizím družstvem v Zábřehu – neděle 

01.07. – pouť dětí na Prašivou – pondělí 
 

Adorace před vystavenou NSO v roce 2025 

(zpravidla třetí nebo mimořádně jiný pátek v měsíci, od18:00 do 19:30) 

 

21.2., 20.3., 11.4., 16.5., 20.6., 18.7., 15.8., 19.9., 17.10., 21.11., 19.12. 



 

Nitky minulosti aneb stalo se před deseti lety v naší farnosti 
 

ÚNOR 2015 - stručný výňatek z kroniky farnosti 
 

Prastarým církevním svátkem, jež uznávají všechny hlavní církve, 

je Uvedení Páně do chrámu neboli Hromnice. Slavíme jej 2. února.                

V Jeruzalémě se tento svátek slavil už v 5. století, v Římě pak od 7. století 

pod názvem Setkání. Od 10. století se objevuje v liturgických knihách 

v západní křesťanské církvi název Očišťování Panny Marie. Nynější název 

připomíná, že je to především svátek Páně. Také v našem chrámu tento den 

přede mší svatou kněz žehnal svíce, recitovala se příslušná modlitba 

a přítomný lid se připojil ke zpěvu Simeonova kantika.  

Svatoblažejské požehnání bylo uděleno věřícím hromadně po mši 

svaté. Otec Pavel požehnal všem přítomným vzkládáním rukou.  

Zapálené zkřížené svíčky, které se v minulosti u tohoto žehnání používaly 

samostatně pro každého přítomného, jsou pouze úkonem doprovodným, 

důležitá je naše víra.  

Popeleční středou 18. února jsme vkročili do čtyřicetidenní postní 

doby. V tento den při liturgii nám bylo nabízeno Boží Slovo zvláštním 

způsobem. Za zpěvu písně dle textu sv. Terezie z Avily Nedejme se 

k spánku svésti – nás kněz označil na čelo posvěceným popelem na 

znamení pokání. Tím jsme si měli připomenout, co se pod škraboškou 

našeho „já“ skrývá. „Pamatuj, člověče, že prach jsi a v prach se navrátíš.“  

Postní doba je šancí odložit svoje převleky, uzavřít svoji masku 

a škrabošku do nejmenší a nejtěsnější komůrky svého srdce a otevřít jeho 

největší síň naplněnou pokorou.  

Modlitbu Otče náš v latinském jazyce jsme začali zpívat v letošní 

postní době při nedělních bohoslužbách, od té doby se latinský zpěv stal 

součástí postní a adventní doby i v následujících letech.   

V roce 2015 se pan farář nezúčastnil lyžařského výcviku s žáky 

naší školy, jelikož v týdnu od 15. – 22. února vyšla právě Popeleční středa, 

kněz se tedy rozhodl zůstat ve farnosti.  

Během čtyřicetidenní postní doby každý pátek a neděli odpoledne 

byly konány v našem chrámě pobožnosti křížové cesty. Svou vlastní 

křížovou cestu měli tradičně členové KDU-ČSL, rodiče s dětmi, Josefové, 

Martinové a Anny z naší farnosti.  

Zábřežští farníci si křížové cesty vedli sami.  
                                                                                                      Připravila: av 

 



 

KANDIDATURA 
 

Milí farníci, dovolte stručnou informaci o dalším kroku, který vstoupil do 

života bohoslovce Vojtěcha Koláře, kterému je naše farnost tzv. 

mentorská, což se dá také říci jako doprovázející, podporující, 

vzdělávající… 

Vojtěchovi byla v minulosti udělena tzv. služba lektorátu, což je služba, 

udělena biskupem k tomu, aby ten, kdo ji přijímá, mohl oficiálně božímu 

lidu předčítat Boží slovo. 

Následovala služba akolytátu, skrze kterou má přijímatel poslání rozdávat 

lidu eucharistii (podávat svaté přijímání), a také je donášet např. 

nemocným osobám. 

V neděli 26. ledna dopoledne byl Vojtěch Kolář při mši svaté, kterou 

sloužil arcibiskup Giuseppe Leanza, bývalý apoštolský nuncius v České 

republice, přijat mezi kandidáty kněžství. Je to krok, kterým se Vojtěchovi 

otevírá cesta k jáhenskému a následně kněžskému svěcení. Takže budeme 

čekat, jaký konkrétní termín se pro jáhenství objeví… 

Vzpomeňme na Vojtěcha v modlitbě a držme mu palce.              PKF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BÝT KNĚZEM 
 

Před několika dny jsem byl pozván na křest syna mých přátel. Když 

jsem přišel do chrámu, byl jsem překvapen, protože lavice byly 

ozdobeny květinami. Zeptal jsem se kostelníka na důvod a on mi 

řekl, že odpoledne bude svatba. 

Sedl jsem si ke svým přátelům a rodině do lavice a společně jsme 

čekali na kněze, který se trochu zpozdil. 

Když kněz přišel, omluvil se a řekl, že byl s umírajícím pacientem a 

že jeho duši připravoval na to, aby ho Pán Ježíš přijal. 

Křest byl velmi pěkný, kněz byl laskavý a všichni jsme z něj čerpali 

klid. 

V tom jsem u vchodu do chrámu překvapeně uviděl rakev, kterou 

právě přivezli do chrámu. 

Znovu jsem viděl našeho kněze a on mi řekl: Bude zde pohřeb. 

Překvapeně jsem řekl knězi: Otče, právě jste oslavili radost ze křtu! 

Nyní budete sdílet smutek z konání pohřbu. 

Kněz mi řekl: Správně. A před křtem jsem sdílel smutek rodiny při 

přípravě umírajícího pacienta na setkání s Pánem Ježíšem. 

Byl jsem velmi překvapen a řekl jsem knězi: A odpoledne budete 

sdílet radost z oslavy manželství, že? 

Kněz mi s úsměvem řekl: Správně. 

Zažertoval: Uvidím, kdy budu moci obědvat! 

Uvědomil jsem si, kolik emocí musí kněz sdílet. 

Kněz se musí podělit o smutek rodiny při umírajícím, o radost ze 

křtu, smutek z pohřbu i radost z manželství. Kromě toho se kněz 

účastní pastorace, dohlíží na katechezi, zpovídá a slaví mše svaté, 

snaží se vytvářet společenství atd. 

I to atd. mi pomohlo si uvědomit, že být knězem není jednoduchá 

věc. Uvědomit si, že být knězem není obyčejná práce. 

Být knězem je pro mimořádné muže! 

Pomodlete se za kněze, abychom v nich vždy viděli Ježíše. 

  
(zdroj: Facebook: Modlitba.sk – připravil KM) 

 

 



 

SVĚTEC MĚSÍCE 
Sv. Scholastika 

Památkaka    10. února   
Postavení:      panna, řeholnice  
Úmrtí:               asi 547 

Patron              patronkou benediktinského řádu; ochránkyně proti       
                       dešti; proti blesku. 
Atributy:          holubice, řeholnice, kříž, lilie 
 

 

ŽIVOTOPIS  
 

S opatem Benediktem byli dvojčata ze vznešeného rodu v Itálii. Oba 
se rozhodli pro řeholní život z lásky k Bohu. Když Benedikt 
dobudoval klášter na Montecassinu, Scholastika zřídila s jeho 
pomocí na úpatí téže hory první klášter benediktinek. Tam také 
zemřela. 
 

DVOJČATA 
 

Scholastika se narodila kolem roku 480 v Norcia (česky Nursie), 
 v umbrijských horách při hranici jako dvojče slavného bratra 
Benedikta, patrona Evropy. Matka Abundancia při porodu zemřela  
a otec Euprob svěřil děti pěstounce. Již v mladém věku se 
Scholastika zasvětila Bohu a pak po bratrově příkladu opustila své 
rodiště. Z lásky k Bohu si oba zvolili život v chudobě, čistotě 
 a poslušnosti. Některé životopisy se zmiňují (bez spolehlivých 
podkladů) o jejím působení též v různých klášterech, jeden snad byl 
v Subiaco. Jisté je, že se později usadila u Piambarole v blízkosti 
velkého kláštera Montecassino. Tam s bratrovou pomocí založila 
první ženský benediktinský klášter. Sestrám byla mateřskou 
učitelkou a jí byl vůdcem a rádcem Benedikt. Scházeli se spolu 
jedenkrát za rok ve dvorci mezi oběma kláštery. Jejich poslední 
setkání je známé zázrakem bouře, již si Scholastika vyprosila na 
zadržení bratra, aby s ním mohla déle hovořit o Bohu, protože cítila, 
že se blíží konec její pozemské pouti. 
 

Podrobně se o tom zmiňuje Řehoř Veliký: Benedikt chtěl odejít, jak 
to vyžadovala řeholní pravidla. Když nechtěl zůstat, jeho sestra 
poprosila o Boží zásah a nečekaně se přihnala silná bouřka. Ta 
zapříčinila, že se s druhým bratrem nemohli vrátit. Na Benediktovy 
výčitky sestra odpověděla, že jen prosila Boha o pomoc, kterou 



 

bratr odmítal. A Bůh ji vyslyšel. Tehdy bratr ustoupil a pokračovali v 
duchovním rozhovoru po celou noc. Až ráno se rozešli. 
 

Nebyla jinak mnohomluvná. Její přísloví znělo: "Mlč nebo mluv o 
Bohu; neboť co na tomto světě je hodno slova." 
 

 
O tři dny později měl Benedikt vidění, v němž spatřil duši své sestry 
v podobě holubice vystupovat do nebe. Zaradoval se, oznámil to 
spolubratrům a zapěl děkovný chvalozpěv za prokázanou milost. 
Řeholníci potom přenesli tělo Scholastiky a na Benediktovu žádost 
je uložili do hrobu, který byl připraven pro něj v montecassinském 
klášteře. Za krátkou dobu k ní do téže hrobky pochovali i Benedikta. 
Nad jejich hrobem je hlavní oltář montecassinské basiliky. 
 

(Zdroj: www. catholica.cz)                                                                    Připravila Marie Ohřálová 
 



 
               

HERBÁŘ NEDĚLNÍČKU 
BRAMBOR HLÍZNATÝ 

Solanum tuberisum 
 
 

   Jak jsi krásná, přítelkyně moje, 
   oči tvé jsou holubice pod závojem. 

    Kvítečko se ukazuje po zemi, 
   čas prozpěvování přišel. 

                          
 

     Botanicky někde uváděný jako lilek brambor, lidově bandor, kobzole, 
erteple, zemák, zemčátka nebo zemské jablko. Je to vytrvalá bylina se 
svazčitými kořeny a podzemními oddenkovými hlízami dorůstajícími až  
15 centimetrů. Rozvětvená přímá nebo poléhavá hranatá krátce chlupatá 
lodyha nese velké řapíkaté lichozpeřené listy složené ze střídavě velkých 
a menších žláznatých lístků. Vrcholíky složené z mnohokvětých vijanů 
rozkvétají od června do srpna. Bílé, krémové, narůžovělé nebo fialové 
květy dozrávají ve velké zelené až žlutozelené kulovité bobule dosahují až 
čtyř centimetrů. 
     Brambory jsou náročné na živiny, vyžadují neutrální hlinitou humózní 
půdu s přídavkem písku, plné slunce až polostín a dostatečnou zálivku. 
Rostou velmi rychle, během růstu je vhodné rostliny dvakrát přihrnout kvůli 
provzdušnění půdy. Osvědčilo se nastýlaní trávou nebo pěstování 
v pytlích.  
     Celá rostlina kromě hlíz je jedovatá. Nebezpečné jsou mladé listy, 
zelená nať, květy a plody, tedy zelené bobule. Menší množství je obsa-
ženo i pod slupkou hlíz, zvláště u nezralých. Po požití toxických částí je 
potřeba vyprázdnit žaludek a podat aktivní uhlí. Kromě dobře známého 
kuchyňského užití může sloužit v různých obměnách k léčebným účelům. 
Syrové brambory a šťáva mají hojivé a regenerační účinky, urychlují 
hojení sliznic i pokožky. Vylisovaná šťáva je vhodná jako kloktadlo při 
těžko se hojících zánětech ústní dutiny, aftách a u paradentózy. Vařené 
brambory dlouho drží teplo, takže jsou vhodné k obkladům při zánětu 
čelních dutin a bolestech v kříži. 
     Méně je ovšem známo, že brambor je vhodný i jako výtečný 
kosmetický prostředek. Bramborová šťáva a škrob čistí, napínají a roz-
jasňují kůži. 
 

Bramborová maska:1 velká, nebo 2 menší brambory, žloutek, 1dc mléka 
 

Brambory uvaříme, oloupeme a nastrouháme. Přidáme žloutek a mléko, 
promícháme a hustou teplou kaši naneseme na obličej, krk a dekolt. 
Necháme působit 20 minut a poté smyjeme teplou vodou. 



 

 

Obklady z bramborové 
šťávy na mastnou pleť:   

 

Mastnější pleť ošetřujeme 
maskou z bramborové šťávy, 
do které namočíme vatové 
tampony, nebo použijeme 
jemně nastrouhané bram-
bory, přiložíme na obličej, 
necháme působit asi 20 minut 
a opláchneme vlažnou vodou. 
Bramborová maska má 
stahující a čistící účinky. 
 

Horký obklad na čelní 
dutiny nebo kříž: 
 

Uvařené a rozkrojené 
brambory ve slupce se položí 
na čistý kapesník slupkou 
dolů a přiložíme na čelní 
dutiny. Poté se obklad 
převáže šátkem a nechá se 
působit, až do vychladnutí. 
Podobně se dělají i horké 
bramborové obklady i na kříž. 
 

Čerpáno z knihy Kláry Trnkové „Třikrát tucet zázračných bylin“. 
Vydalo nakladatelství: STUDIO trnka s.r.o. v Praze roku 2015. 
Mnoho krásně ilustrovaných knih, také knih pro děti si můžete objednat 

na  www.studiotrnka.cz                                             Připravila Marie Ohřálová 

http://www.studiotrnka.cz/
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 KAPKA HUMORU 
 

 
 

Ve výloze jedné prodejny 
visel reklamní inzerát… 
Tak začínám podnikat… 
Otevírám obchod pro 
sklerotiky. Přijďte k nám. 
U nás dostanete všechno, 
na co si vzpomenete!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na rodičovské schůzce ve 
škole:  
Učitel: „Váš syn propadá 
skoro ze všech předmětů!“ 
Otec: „I z chování?“ 
Učitel: „Z toho ne.“ 
Otec: „No tak vidíte, to 
jsem ho učil já, ostatní 
předměty vy!“ 
 

 
 
 
 

- Maminko, mohl 
bych jít dneska ven 
s kamarády? 
- Jaroslave,  
je ti 32 let… ty by 
ses hlavně už ani 
neměl vracet. 
 
 
 
 

- Ahoj Janku. Jak 
jezdí ta tvoje nová 
holka s autem? 
- Člověče, ta jezdí 
jako blesk.! 
- A to tak dobře? 
- Ále…jednou do 
stromu, jednou do 
sloupu. 
 

 

(čerpáno: Nezbeda a facebook)                                                         Připravila M. Ohřálová 



 

NEDĚLNÍ POVÍDKA K ZAMYŠLENÍ 
                                                              

 

Vysvědčení 
 

     Jednu paní učitelku, která už byla v důchodu, čekalo jednoho dne 
překvapení. 
     „Toho dne jsem se slunila na terase. Přišli ke mně nějací dva 
neznámí muži. Jednomu mohlo být kolem šedesáti, druhý byl o něco 
mladší. Ten starší ke mně přistoupil a představil se: 
     „Dobrý den. Jmenuji se Colle.“ 
     Pan Colle? Jméno mi nic neříkalo, pátrala jsem v paměti, kdo by to 
mohl být, ale na nic jsem nepřišla. Povídám: „Dobrý den,“ a jelikož dál 
čekám nějaké vysvětlení – rozhodně to na mně muselo být vidět – muž 
pokračuje: 
     „Vy si na mě nepamatujete?“ 
     „Na mou duši ne,“ přiznala jsem se, ale jak si ho tak prohlížím, zdá 
se mi být nějaký povědomý. 
     „Paní Carlesová,“ povídá chlapík, „hned těsně po válce jsem u vás 
pracoval. Nevzpomínáte si? Pracoval jsem jako zedník u firmy 
Forbras-Gaston.“ 
     To jméno mi skutečně něco říkalo. Byl to název firmy, která nám 
opravovala dům. 
     Muž naléhal. „Určitě si vzpomenete. Vždyť jste mě dovedla ke 
zkouškám!“ 
     Ani teď jsem ještě nebyla doma. 
     „Já že jsem vás připravila ke zkouškám?“ 
     „Ale ano, paní Carlesová. Bylo mi tehdy šestatřicet. Pamatujete si, 
jak jsme jedli všichni společně ve vaší kuchyni? Vy jste učila ve škole, 
a když jste se vrátila, sesedli jsme se kolem stolu. Jednou jsem vám 
vypravoval o svém životě a řekl jsem vám, že bych chtěl být nočním 
hlídačem na lyceu v Briansone, abych mohl přes den pracovat na 
stavbě svého domku, ale ředitel lycea mě nechtěl přijmout. Na to místo 
jsem potřeboval výuční list a ten jsem neměl. Když jsem se o tom 
zmínil, váš manžel, který také poslouchal, se na vás podíval a vy…“ 
     Najednou jsem si vzpomněla. Na okamžik mám před sebou naši 
kuchyň a velký stůl, za kterým sedí můj manžel a všichni ti zedníci se 
svými fajfčičkami a každý má před sebou kastrůlek s jídlem. Vybavil se 
mi ten člověk a vzpomněla jsem si na to, co říkal. Když se Jan na mě 
podíval, hned jsem věděla, co chce říct, i když mezi námi nepadlo ani 
slovo. 



 
      „…vy jste se usmála a řekla: Poslouchejte, sice nevím, jak to půjde, 
ale zkusíme to.“ A tak jste mi pokaždé v poledne, když ostatní 
pokuřovali a odpočívali řekla: Jdeme Colle! A šli jsme do vedlejší 
místnosti a vy jste se přitom pořád dívala na hodinky, abyste 
nezmeškala začátek vyučování a já svou práci.“ 
     Opravdu to tak bylo. Trávili jsme tu hodinu po obědě přípravou na 
jeho zkoušku. Colle byl žák velmi pozorný, žádnou gramatickou 
poučku jsem mu nemusela opakovat dvakrát. Tolik si přál dostat to 
svoje vysvědčení! Nic nezanedbal, pravopis, matematika, dějepis, 
všechno mu šlo. 
     „A víte, že nakonec jsem to vysvědčení dostal!“ 
     „Výborně!“ 
     „Díky vám jsem dostal v šestatřiceti letech výuční list!“ 
     Když to říkal, měl slzy v očích. 
     „A nakonec jsem to místo dostal a splnilo se mi to, po čem jsem tak 
velmi toužil. Postavil jsem si domek. Když byl hotový, dal jsem mu 
jméno Colleovo útočiště. Byl to můj životní sen. 
     Jeho vyprávění mě tak dojalo, že jsem se rozplakala. Je to moje 
nejkrásnější na celá ta dlouhá léta učitelování. To, že mi ten muž přišel 
po dvaatřiceti letech sdělit, že díky mně obdržel v šestatřiceti letech 
svoje první vysvědčení, to je nejkrásnější odměna, kterou jsem kdy 
dostala. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Slibte mi, že nebudete věřit všemu 
 

Jedna profesorka připojila k měsíční zprávě rodičům následující 
poznámku: 

„Slibte mi, že nebudete věřit všemu, co vaše děti povídají o škole a o mně 
a já vám slibuji, že nebudu věřit všemu, co vypravuji o vás!“ 

 

 
Z knihy Pierra Lefévra „Nevšední příběhy“, Z francouzského originálu přeložil Jan 
Joneš, vydalo Karmelitánské  nakladatelství v Kostelnám Vydří  2001)                             
                                                                                      

                                                                                      Připravila Marie Ohřálová    



 

Nedělníček dětem 
 

Doplňovačka:  
 

 

Milé děti, jak byste nazvaly opravdu veliký prostor určený pro dětskou 
zábavu? Je to vlastně opak dětského koutku.  
Jeden takový název najdete v tajence. Jestli vás napadne ještě jiný název, 
napište nám, zveřejníme v příštím Nedělníčku. (nas.nedelnicek@seznam.cz) 

Tajenka z minulé doplňovačky zní: „NA VÁNOCE DO BAZÉNU“ 
 

 

Skrývačky-ptáci 
 

1. Není dobré maso vařené málo solené. 
2. Hlasitý šepot k Aničce nebyl slyšet. 

3. Z oblak sněží žal a smutek. 
4. Narazila jsem si kostrč. 
5. Nesu papír do sběru. 
6. Královy drahokamy jsou dobře schovány. 
7. Pád z kola odnesli škaredým šrámem. 
8. Nebyla to vůně, ale skoro puch a smrad. 
9. Pepa si vždycky bere čepičku na spaní. 
10. Radka právě míří ke sporáku. 
11. Rychle vyskoč kamkoli ven! 
12. Vypadá jako za mlada. 

mailto:nas.nedelnicek@seznam.cz


 

NAJDI 10 ROZDÍLŮ 

 
Autor doplňovačky Adéla Václavíková, Klášterec nad Ohří                    Připravila Marie Ohřálová 



 

Rozpis úmyslů na mše svaté ve farnosti Dolní Benešov na únor 2025 
 

(Níže uvedené údaje jsou POUZE informativní, v daném období může dojít ke změnám!!!)  
 

Den Datum Místo, čas Úmysl Pozn. 

Po 3.2. 17.00 Za + rodiče Ilse a Gerharda Janošovy, za živou rodinu a duše …  

Út 4.2. 7.00 Za živé a + farníky  

St 5.2. 17.00 Za + manžela  

Čt 6.2. 17.00 Za Marcelu Broďákovou, za živou a + rodinu  

Pá 7.2. 14.00 Pohřeb + Markéty Hankeové (hřbitov)  

Pá 7.2. Záb 16.00   

So 8.2. 7.00   

Ne 9.2. 7.00 Za členy Živého růžence – B  

Ne 9.2. Záb 8.30 Poděkování P.Bohu za dar zdraví s prosbou o ochranu pro …  

Ne 9.2. 10.00 Za + Arnošta Pavlenku (přip.ned.90 let), za + syna a příbuz …  

Po 10.2. 17.00 Za dvě nemocné osoby  

Út 11.2.  Nebude mše svatá  

St 12.2. 17.00 Za + kněze P. Ernsta Postulku, SDB  

Čt 13.2. 17.00 Za Marii Chřibkovou, manžela a za živou rodinu  

Pá 14.2. Záb 16.00   

So 15.2. 7.00 Za + Marii Holečkovou – měsíční  

Ne 16.2. 7.00 Za + Josefa Mottla a Květu Mottlovou, za rodiče a sourozence  

Ne 16.2. Záb 8.30 Poděkování P.Bohu za 90 let života, za dar zdraví a živou rodinu  

Ne 16.2. 10.00 Za živé a + farníky  

Po 17.2. 17.00 Za živou a + rodinu Janošovou, Tobolovou, Benkovou a Dud …  

Út 18.2.  Nebude mše svatá  

St 19.2. 17.00   

Čt 20.2. 17.00 Za Alfonse Gemsu (přip.ned.100 let), za manželku a syna  

Pá 21.2. Záb 16.00   

Pá 21.2. 18.00 Adorace před vystavenou NSO do 19:30  

So 22.2. 7.00 Za živé a + farníky  

So 22.2. ČK 16.00 Za Editu a Josefa Pačkovy, za zdraví a b.požehnání pro celou ž.r.  

Ne 23.2. 7.00 Za Josefa Hartoše (přip.ned.100 let) a za celou živou rodinu  

Ne 23.2. Záb 8.30   

Ne 23.2. 10.00 Za + Blanku Hartošovou (výroční) a za živou rodinu  

Po 24.2. 17.00   

Út 25.2. 7.00 Za + Josefa Adamíka, manželku, rodiče a sourozence  

St 26.2. 17.00 Za + Josefa Mazala, dvě manželky, prarodiče a Marii Řehovou  

Čt 27.2. 17.00   

Pá 28.2. Záb 16.00   

So 1.3. 7.00   

Ne 2.3. 7.00   

Ne 2.3. Záb 8.30 Za Emila Bastla, dvoje rodiče, švagrovou a duše v očistci  

Ne 2.3. 10.00 Za živé a + farníky  

 
Poznámka: Kde byl úmysl textem delší, je jeho pokračování znázorněno třemi tečkami. 

 

ÚČELOVÉ SBÍRKY V MĚSÍCI ÚNORU 
 

Sbírka na OPRAVY – neděle 16. 2. 2025 
 

Sbírka HALÉŘ SV. PETRA – odesílá se celá pro pastorační 

potřeby papeže – neděle 23. 2. 2025 



 
Ukázka restaurátorských a štukatérských prací v kostele sv. Martina 12.1.2025 



 

Ať „NEDĚLNÍČEK“ vnese do Vašich rodin příjemné, 

pokojné, a sváteční chvíle. 
 

    Žehnání tříkrálové vody v kostele sv. Urbana v Zábřehu 
 
Vydavatel:   
Připravuje „Tým Nedělníčku“ P.  Mgr. Pavel Kuchař, farář, a Marie Ohřálová, foto  Věra Dudová 

email:  nas.nedelnicek@seznam.cz ; webové stránky: http://www.farnost-dolni-benesov.estranky.cz/ 

Vychází vždy první neděli v měsíci za dobrovolný příspěvek.  Zapsáno do evidence periodického 

tisku ministerstva kultury pod číslem MK ČR E19917    
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